
 

 

 

Kommunala finska samrådet 

 

Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS 

Tid:  Måndag 25 augusti 2025  kl. 17.30 – 19.30 
Plats: Linbanegatan 12 och Teams 
 
Närvarande 

Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,  

Johanna Hongisto Grundström, viceordförande sverigefinne  

Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne 

Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo  

Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun  

Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 

Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun  

Aila Nylund, sverigefinne 

Heidi Elfving, sverigefinne  

Maria Harju, sverigefinne 

Mari Choroszucha, sverigefinne 

Irma Aalto, samordnare finskt förvaltningsområde Enköpings kommun 

Förhinder 

Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun 

Jaana Hemlin, sverigefinne  

Karin Ericsson (L), Enköpings kommun 

 

Mötets öppnande 

Ordförande hälsar välkommen alla och särskilt vår nya rådsmedlem Mari Choroszucha till dagens 
möte och förklarar mötet öppnat.  

Val av justerare 

Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 

Godkännande av dagordningen 

Utskickad dagordning godkänns.  



Föregående mötesanteckningar  

Mötesanteckningar från föregående möte läggs till handlingar. 

Rapportering bidragsansökningar 

Studieförbundet Vuxenskolan har ansökt och beviljats 6500 kronor bidrag till höstterminens Fika 
på finska samtalsgrupp. 

Tessan-Maria Lehmussaari och Silja Levander har ansökt bidrag, totalt 9800 kronor, för en konsert 
med barnsånger från 60-talet till idag. Förutsättningen för att konserten kan genomföras är en lokal 
med piano eller flygel. Mötet diskuterar ansökan och konstaterar att summan är för hög för vår 
budget samt att kommunens lokaler som har flygel är inte de bästa att anordna ett event för 
barnfamiljer på finska. Mötet anser dock att idén i sig är bra och ger samordnare i uppdrag att 
undersöka om detta kunde göras dels billigare och dels i en lokal utan flygel. 

Budgetplanering 2026 samt ekonomisk rapport januari till juli 2025 

Samordnaren ger en ekonomisk rapport för perioden januari till juli. Rapporten läggs till 
handlingar. 

Vi vet inte hur mycket statsbidrag vi kan räkna med inför nästa år vi utgår ifrån att det i alla fall inte 
kommer att höjas från 565 000 som det sänktes till inför detta år. Mötet diskuterar posterna i 
budgeten för statsbidraget med följande kommentarer: 

Förskola – i årets budget 58 000 kronor. Kostnaden att bedriva förskola på finska bör enligt mötet 
ligga i kommunens allmänna ansvar för förskolan och inte belasta statsbidraget. 

Äldreomsorg – i årets budget 42 000 kronor. Består främst av hyran för rehab-bassäng för den 
mycket uppskattade vattengympan på finska samt månatliga träffar för finsktalande seniorer. 

Samråd – i årets budget 61 000 kronor. Består av arvoden för minoritetens representanter samt fika. 
Mötet diskuterar olika andra alternativ för strukturerad samråd som lagen kräver och uppskattar 
värdet av en fast samrådsgrupp. Den skulle kunna kompletteras med några öppna möten med 
olika teman. 

Språk och kultur – i årets budget 50 000 kronor. Består av finska filmer, samtalsgruppen Fika på 
finska samt olika kulturella träffar. Mötet anser att budgeten för språk och kultur är alldeles för liten. 

Samordning – i årets budget 549 000 kronor. Består av 50% av samordnarens löneomkostnader 
och är tar enligt mötet alldeles för stor andel av statsbidraget. Ordförande och samordnare får 
därför i uppdrag att ta upp en dialog med kommunstyrelsen för att den skulle ta över ansvaret för 
samordningskostnaden. Det skulle dels garantera att arbete med finskt förvaltningsområde kan 
fortsätta även ifall statsbidraget minskas ännu mer eller helt försvinner. Och då kunde statsbidraget 
användas så att det kommer minoriteten tillgodo ännu mer. 

Planerade aktiviteter  

Höstens finska filmdatum: 16.9, 14.10, 11.11, 9.12. 

Sånggruppen Tuuletar från Finland kommer till Örsundsbro 12.9. 

FFO deltar i årets Trädgårdsdag 6.9. 



Under planering en läsdramacirkel men intresset är svagt. 

 Vi arrangerar en nationella minoriteters vecka, 29.9 – 5.10, i samarbete med Region Uppsala och 
länets kommuner. Under veckan anordnas bland annat ett öppet samråd för våra fem nationella 
minoriteter. 

Seniorträffar, Fika på finska och rehabbad fortsätter som tidigare. 

Nytt i nätverken: Enköpings finska förening Sampo, Svenska kyrkans finska verksamhet, Fika 
på finska, finska seniorträffar & övriga nätverk. 

Heikki Tiitinen berättar att han ingår även i Region Uppsalas pensionärsråd och att behovet av tolk 
på finska är ofta uppe i diskussion. 

Sirkka Prittinen berättar att Enköpings finska förening Sampo firar 60 år den 25.10 och då är vi 
bjudna på kaffe och tårta. 

Aila Nylund berättar om hennes och Anja Johanssons två 80+ studenter som lär sig mer och mer 
finska. Att komma över tröskeln att våga prata är det svåraste. 

Eva Emanuelsson påminner oss om kyrkovalet 21.9. 

Heidi Elfving berättar att finska kören börjar nästa vecka och nytt är att de ibland firar mässa 
tillsammans med Bålsta. Kungsgårdens finska avdelning får besök en gång i månaden.  

Maria Harju berättar att skolorna har börjat och hon som modersmålslärare i finskan arbetar i 14 
skolor och har 46 elever. Att läsa finska som modernt språk har ännu inte kommit igång i våra 
skolor. 

Johanna Hongisto Grundström berättar att Fika på finska som hon leder börjar 2.9. Hon berättar 
också att hon före semestrarna fick möjlighet att hålla en mycket lyckad föreläsning om minoriteter 
till elever på WGYs tekniska linje.  

Ulrika Ornbrant berättar att politiken diskuterar hur vi får en långsiktig, hållbar budget i balans. 

Enköpings sverigefinska eldsjäl 

Mötet beslutar att vi öppnar för nomineringar samt att vi frågar om prisutdelningen kunde hållas i 
samband med december kommunfullmäktige. 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

Mötets avslutande 

Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 

Nästa möte är den 17 november 2025 klockan 17.30. 

 
Justeras:    Justeras: 
 
Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 
Ordförande  Viceordförande/Sverigefinne

  



  
Irma Aalto 
Sekreterare      
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